
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.12.2020 №402
г.Вытегра

О не применении системы налогообложения 
в виде единого налога на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

В соответствии с частью 8 статьи 5 Федерального закона от 29 июня 
2012 года № 97-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую 
Налогового кодекса Российской Федерации и статью 26 Федерального закона 
«О банках и банковской деятельности» Представительное Собрание 
Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Не применять с 1 января 2021 года систему налогообложения в виде 
единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 
территории Вытегорского муниципального района.

2. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания 
местного самоуправления Вытегорского района от 9 ноября 2005 года № 232 
«О введении на территории Вытегорского муниципального района единого 
налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности».

3. Признать утратившими силу следующие решения 
Представительного Собрания Вытегорского муниципального района:

- от 26 сентября 2006 года № 364 «О внесении дополнений в решение 
Представительного Собрания Вытегорского района от 09.11. 2005 года № 232 
«О введении на территории Вытегорского района единого налога на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности»;

- от 30 октября 2007 года № 535 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания местного самоуправления Вытегорского 
района от 09.11.2005 г. № 232»;

- от 30 ноября 2007 года № 559 «О внесении изменений в решения 
Представительного Собрания Вытегорского муниципального района»;

- от 29 апреля 2008 года № 34 «О внесении изменения в решение 
Представительного Собрания от 30.11.2007 года № 559»;

- от 30 октября 2008 года № 160 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания от 09.11.2005 года № 232»;



- от 30 ноября 2012 года № 628 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания от 9 ноября 2005 года № 232»;

- от 1 ноября 2013 года № 9 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания от 9 ноября 2005 года № 232»;

- от 25 ноября 2014 года № 144 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания от 9 ноября 2005 года № 232»;

- от 11 ноября 2016 года № 356 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания от 9 ноября 2005 года № 232»;

- от 24 марта 2017 года № 408 «О внесении изменения в решение 
Представительного Собрания от 9 ноября 2005 года № 232».

4. Признать утратившим силу пункт 1 решения Представительного 
Собрания Вытегорского муниципального района от 21 февраля 2017 года № 
397 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания от 
09.11.2005 №232».

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава района А.В.Зимин


